irregular, que colocam em risco a integridade física e a vida das nossas crianças.  

Em agosto/2022 foram firmados dois contratos entre a Prefeitura 

Municipal de Parintins e a Empresa F C Pontes Maia, ambos com o objeto “Prestação de 

Serviços de Transporte Escolar Terrestre e Fluvial”, totalizando o valor de R$ 6.780.305 (seis 

milhões, setecentos e oitenta mil, trezentos e cinco reais).  

O Pregão Eletrônico n. 012/2022 teve como objetivo a escolha da 

proposta mais vantajosa para a Prestação de Serviços de Transporte Escolar, para atender o 

Município de Parintins/AM, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no